
Begroting 2020 -  2023

TAAKVELD INCIDENTELE BATEN EN LASTEN

Omschrijving taakveld Begrotingsjaar 2020 Begrotingsjaar 2021 Begrotingsjaar 2022 Begrotingsjaar 2023

Lasten Baten Saldo Lasten Baten Saldo Lasten Baten Saldo Lasten Baten Saldo

0.1   Bestuur 2.243.427 3.286 2.240.141 2.237.415 3.286 2.234.129 1.737.295 3.286 1.734.009 1.737.176 3.286 1.733.890

0.2 	 �Burgerzaken 940.836 496.795 444.041 956.685 532.795 423.890 832.558 488.295 344.263 832.520 488.295 344.225

0.3 	 �Beheer overige 
gebouwen en gronden

1.018.400 604.546 413.854 1.037.916 604.546 433.370 1.037.393 604.546 432.847 1.035.323 604.546 430.777

0.4   Overhead 11.531.747 123.006 11.408.741 11.414.447 123.006 11.291.441 11.226.019 123.006 11.103.013 11.166.125 123.006 11.043.119

0.5   Treasury 583.704 1.207.306 -623.602 500.980 1.125.223 -624.243 397.516 1.049.841 -652.325 375.822 1.054.354 -678.532

0.61 OZB woningen 391.719 4.796.882 -4.405.163 391.719 4.774.605 -4.382.886 391.719 4.773.978 -4.382.259 391.719 4.774.262 -4.382.543

0.62 OZB niet-woningen 54.118 5.076.011 -5.021.893 54.118 5.052.438 -4.998.320 54.118 5.052.438 -4.998.320 54.118 5.052.438 -4.998.320

0.63 Parkeerbelasting 0 2.743.561 -2.743.561 0 2.743.561 -2.743.561 0 2.743.561 -2.743.561 0 2.743.561 -2.743.561

0.64 Belastingen overig 14.165 196.787 -182.622 14.165 196.787 -182.622 14.165 196.787 -182.622 14.165 196.787 -182.622

0.7  � Algemene uitkering 
en overige uitkeringen 
gemeentefonds

130.000 67.111.831 -66.981.831 130.000 67.443.261 -67.313.261 130.000 66.866.452 -66.736.452 130.000 67.384.056 -67.254.056

0.8   Overige baten en lasten 37.140 0 37.140 44.335 0 44.335 16.233 0 16.233 19.055 0 19.055

0.9 � � �Vennootschapsbelasting 
(VpB) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.10 Mutaties reserves 7.492.878 9.662.017 -2.169.139 4.535.623 6.284.227 -1.748.604 3.953.926 4.209.479 -255.553 3.225.693 3.182.786 42.907

0.11 �Resultaat van de 
rekening van baten en 
lasten

87.460 -37.970 125.430 87.351 -46.214 133.565 66.914 63.479 3.435 66.902 62.301 4.601

1.1 � �Crisisbeheersing en 
brandweer 2.099.362 0 2.099.362 2.170.362 0 2.170.362 2.459.362 0 2.459.362 2.459.362 0 2.459.362

1.2 � �Openbare orde en 
veiligheid 1.001.512 6.559 994.953 1.000.381 6.559 993.822 810.313 6.559 803.754 808.848 6.559 802.289

2.1  Verkeer en vervoer 4.134.642 96.140 4.038.502 4.210.243 96.140 4.114.103 4.443.393 96.140 4.347.253 4.449.457 96.140 4.353.317

2.2  Parkeren 1.621.861 11.000 1.610.861 1.621.852 11.000 1.610.852 1.606.766 11.000 1.595.766 1.589.119 11.000 1.578.119

(x € 1, - is voordeel en + is nadeel)
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Omschrijving taakveld Begrotingsjaar 2020 Begrotingsjaar 2021 Begrotingsjaar 2022 Begrotingsjaar 2023

2.5  Openbaar vervoer 41.706 4.808 36.898 41.706 4.808 36.898 41.706 4.808 36.898 41.706 4.808 36.898

3.1 � �Economische 
ontwikkeling 910.045 751 909.294 841.042 751 840.291 548.693 751 547.942 548.689 751 547.938

3.2  �Fysieke 
bedrijfsinfrastructuur -1.498.000 -291.012 -1.206.988 -1.433.000 -291.012 -1.141.988 -1.677.021 -340.033 -1.336.988 -1.233.600 -201.612 -1.031.988

3.3  �Bedrijvenloket en 
bedrijfsregelingen 144.922 264.727 -119.805 144.817 264.727 -119.910 142.234 264.727 -122.493 142.005 264.727 -122.722

3.4  Economische promotie 490.854 310.376 180.478 490.939 310.376 180.563 484.796 310.376 174.420 484.698 310.376 174.322

4.1  Openbaar basisonderwijs 293.746 0 293.746 228.746 0 228.746 228.746 0 228.746 228.746 0 228.746

4.2  Onderwijshuisvesting 2.741.028 0 2.741.028 2.773.082 0 2.773.082 2.480.282 0 2.480.282 2.597.649 0 2.597.649

4.3  �Onderwijsbeleid en 
leerlingenzaken 2.119.061 1.006.110 1.112.951 2.132.020 1.006.110 1.125.910 2.131.980 1.006.110 1.125.870 1.856.821 731.210 1.125.611

5.1  Sportbeleid en activering 1.187.975 47.501 1.140.474 1.157.483 47.501 1.109.982 1.158.793 47.501 1.111.292 1.159.829 47.501 1.112.328

5.2  Sportaccommodaties 1.833.564 584.536 1.249.028 1.900.927 611.536 1.289.391 1.883.164 614.536 1.268.628 1.865.514 614.536 1.250.978

5.3  �Cultuurpresentatie, 
cultuurproductie en 
cultuurparticipatie

3.354.805 1.013.154 2.341.651 3.330.706 992.454 2.338.252 3.332.069 992.454 2.339.615 3.333.341 992.454 2.340.887

5.4  Musea 452.431 0 452.431 407.408 0 407.408 405.883 0 405.883 405.883 0 405.883

5.5  Cultureel erfgoed 31.115 0 31.115 31.115 0 31.115 31.115 0 31.115 31.115 0 31.115

5.6  Media 1.318.940 295.063 1.023.877 1.257.207 295.063 962.144 1.256.575 295.063 961.512 1.255.943 295.063 960.880

5.7  �Openbaar groen en 
(openlucht) recreatie 5.136.171 91.764 5.044.407 5.149.788 91.764 5.058.024 4.941.239 91.764 4.849.475 4.942.036 91.764 4.850.272

6.1  �Samenkracht en 
burgerparticipatie 5.684.915 719.844 4.965.071 5.638.511 736.558 4.901.953 5.255.151 736.558 4.518.593 5.227.276 753.272 4.474.004

6.2  Wijkteams 1.245.995 0 1.245.995 1.242.802 0 1.242.802 1.192.802 0 1.192.802 1.192.802 0 1.192.802

6.3  Inkomensregelingen 13.938.614 10.901.214 3.037.400 13.874.357 10.901.214 2.973.143 13.874.340 10.901.214 2.973.126 13.872.720 10.901.214 2.971.506

6.4  Begeleide participatie 7.451.290 0 7.451.290 7.192.453 0 7.192.453 6.956.810 0 6.956.810 6.727.929 0 6.727.929

6.5  Arbeidsparticipatie 2.503.760 0 2.503.760 2.430.340 0 2.430.340 2.435.775 0 2.435.775 2.439.123 0 2.439.123

(x € 1, - is voordeel en + is nadeel)
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Omschrijving taakveld Begrotingsjaar 2020 Begrotingsjaar 2021 Begrotingsjaar 2022 Begrotingsjaar 2023
6.6  �Maatwerkvoorzieningen 

(WMO) 1.506.924 21.204 1.485.720 1.516.924 21.204 1.495.720 1.516.924 21.204 1.495.720 1.516.924 21.204 1.495.720

6.71 �Maatwerkdienst-
verlening 18+ 9.243.148 356.000 8.887.148 9.312.232 356.000 8.956.232 9.282.611 356.000 8.926.611 9.280.954 356.000 8.924.954

6.72 �Maatwerkdienstverlening 
18- 8.832.366 88.000 8.744.366 8.753.259 0 8.753.259 8.752.593 0 8.752.593 8.662.389 0 8.662.389

6.81  Geëscaleerde zorg 18+ 225.966 0 225.966 535.966 0 535.966 535.966 0 535.966 535.966 0 535.966

6.82  Geëscaleerde zorg 18- 1.522.424 0 1.522.424 1.522.424 0 1.522.424 1.522.424 0 1.522.424 1.522.424 0 1.522.424

7.1    Volksgezondheid 1.495.713 0 1.495.713 1.495.713 0 1.495.713 1.495.713 0 1.495.713 1.495.713 0 1.495.713

7.2    Riolering 3.874.117 4.639.752 -765.635 3.751.219 4.517.085 -765.866 3.759.888 4.519.478 -759.590 3.748.958 4.508.348 -759.390

7.3    Afval 5.346.261 6.217.069 -870.808 5.347.067 6.218.151 -871.084 5.329.547 6.192.161 -862.614 5.325.378 6.187.666 -862.288

7.4    Milieubeheer 1.864.666 0 1.864.666 1.677.991 0 1.677.991 1.645.413 0 1.645.413 1.645.371 0 1.645.371

7.5    �Begraafplaatsen en 
crematoria 276.237 240.216 36.021 277.658 240.216 37.442 271.967 240.216 31.751 268.548 240.216 28.332

8.1    Ruimtelijke ordening 1.450.188 25.436 1.424.752 1.077.092 25.436 1.051.656 925.045 25.436 899.609 898.797 25.436 873.361

8.2    �Grondexploitatie (niet 
bedrijventerreinen) -617.182 -160.271 -456.911 -145.838 -125.718 -20.120 668.479 -76.555 745.034 732.000 -40.000 772.000

8.3    Wonen en bouwen 2.008.830 1.418.567 590.263 1.900.743 1.333.047 567.696 1.733.372 1.230.148 503.224 1.708.926 1.208.666 500.260

Totaal taakvelden 119.795.566 119.892.566 -97.000 116.262.491 116.508.491 -246.000 113.722.764 113.722.764 0 112.817.977 113.096.977 -279.000

(x € 1, - is voordeel en + is nadeel)
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De gemeente Uden kent in de begroting een onderverdeling naar programma’s en Udense 

taakvelden. Deze indeling is in de financiële administratie eveneens vastgelegd.

In de administratie zijn op een gedetailleerder niveau ook alle posten opgenomen op groot-

boekrekeningen. Hierbij hanteren we de volgende uitgangspunten:

• Elke grootboekrekening is gekoppeld aan één programma en één Udens taakveld

• �Elke grootboekrekening is gekoppeld aan één van de voorgeschreven taakvelden zoals die 

bij ministeriële regeling zijn vastgesteld (artikel 66 BBV).

Leidraad voor de koppeling aan taakvelden is het Iv3-informatievoorschrift van het  

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

Conform het Besluit Begroting en Verantwoording (BBV) is hieronder een overzicht  

opgenomen met het verdelingsprincipe (cijfers 2020) op basis waarvan de taakvelden  

over de programma’s zijn verdeeld.

Omschrijving taakveld en programma Lasten 2020 Baten 2020 Saldo 2020

Programma 1 Veiligheid

1.1  Crisisbeheersing en brandweer 2.099.362 0 2.099.362

1.2  Openbare orde en veiligheid 1.001.512 6.559 994.953

Totaal programma 1 Veiligheid 3.100.874 6.559 3.094.315

2 Verkeer en vervoer

0.10 Mutaties reserves 2.566.685 933.910 1.632.775

2.1   Verkeer en vervoer 4.134.642 96.140 4.038.502

2.2   Parkeren 1.621.861 11.000 1.610.861

2.5   Openbaar vervoer 41.706 4.808 36.898

Totaal programma 2 Verkeer en vervoer 8.364.894 1.045.858 7.319.036

3 Economie

0.10 Mutaties reserves 1.498.000 304.425 1.193.575

3.1   Economische ontwikkeling 910.045 751 909.294
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Omschrijving taakveld en programma Lasten 2020 Baten 2020 Saldo 2020

3.2   Fysieke bedrijfsinfrastructuur -1.498.000 -291.012 -1.206.988

3.3   Bedrijvenloket en bedrijfsregelingen 144.922 264.727 -119.805

3.4   Economische promotie 490.854 310.376 180.478

Totaal programma 3 Economie 1.545.821 589.267 956.554

4 Onderwijs

4.1   Openbaar basisonderwijs 293.746 0 293.746

4.2   Onderwijshuisvesting 2.741.028 0 2.741.028

4.3   Onderwijsbeleid en leerlingenzaken 2.119.061 1.006.110 1.112.951

Totaal programma 4 Onderwijs 5.153.835 1.006.110 4.147.725

5 Sport, cultuur en recreatie

0.10 Mutaties reserves 0 161.063 -161.063

5.1   Sportbeleid en activering 1.187.975 47.501 1.140.474

5.2   Sportaccommodaties 1.833.564 584.536 1.249.028

5.3   Cultuurpresentatie, cultuurproductie en cultuurparticipatie 3.354.805 1.013.154 2.341.651

5.4   Musea 452.431 0 452.431

5.5   Cultureel erfgoed 31.115 0 31.115

5.6   Media 1.318.940 295.063 1.023.877

5.7   Openbaar groen en (openlucht) recreatie 5.136.171 91.764 5.044.407

Totaal programma 5 Sport, cultuur en recreatie 13.315.001 2.193.081 11.121.920

6 Sociaal Domein

0.10 Mutaties reserves 54.450 1.743.736 -1.689.286
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Omschrijving taakveld en programma Lasten 2020 Baten 2020 Saldo 2020

6.1   Samenkracht en burgerparticipatie 5.684.915 719.844 4.965.071

6.2   Wijkteams 1.245.995 0 1.245.995

6.3   Inkomensregelingen 13.938.614 10.901.214 3.037.400

6.4   Begeleide participatie 7.451.290 0 7.451.290

6.5   Arbeidsparticipatie 2.503.760 0 2.503.760

6.6   Maatwerkvoorzieningen (WMO) 1.506.924 21.204 1.485.720

6.71 Maatwerkdienstverlening 18+ 9.243.148 356.000 8.887.148

6.72 Maatwerkdienstverlening 18- 8.832.366 88.000 8.744.366

6.81 Geëscaleerde zorg 18+ 225.966 0 225.966

6.82 Geëscaleerde zorg 18- 1.522.424 0 1.522.424

Totaal programma 6 Sociaal domein 52.209.852 13.829.998 38.379.854

7 Volksgezondheid, milieu en duurzaamheid

0.10 Mutaties reserves 1.029.547 4.413 1.025.134

7.1   Volksgezondheid 1.495.713 0 1.495.713

7.2   Riolering 3.874.117 4.639.752 -765.635

7.3   Afval 5.346.261 6.217.069 -870.808

7.4   Milieubeheer 1.864.666 0 1.864.666

7.5   Begraafplaatsen en crematoria 276.237 240.216 36.021

Totaal programma 7 Volksgezondheid, milieu en duurzaamheid 13.886.541 11.101.450 2.785.091

8 Volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing

0.10  Mutaties reserves 1.470.272 1.013.361 456.911
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Omschrijving taakveld en programma Lasten 2020 Baten 2020 Saldo 2020

8.1   Ruimtelijke ordening 1.450.188 25.436 1.424.752

8.2   Grondexploitatie (niet bedrijventerreinen) -617.182 -160.271 -456.911

8.3   Wonen en bouwen 2.008.830 1.418.567 590.263

Totaal programma 8 Volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing 4.312.108 2.297.093 2.015.015

9 Bedrijfsvoering

0.3   Beheer overige gebouwen en gronden 1.018.400 604.546 413.854

0.4   Overhead 11.531.747 123.006 11.408.741

0.5   Treasury 583.704 1.207.306 -623.602

0.61 OZB woningen 391.719 4.796.882 -4.405.163

0.62 OZB niet-woningen 54.118 5.076.011 -5.021.893

0.63 Parkeerbelasting 0 2.743.561 -2.743.561

0.64 Belastingen overig 14.165 196.787 -182.622

0.7   Algemene uitkering en overige uitkeringen gemeentefonds 130.000 67.111.831 -66.981.831

0.8   Overige baten en lasten 37.140 0 37.140

0.9   Vennootschapsbelasting (VpB) 0 0 0

0.10 Mutaties reserves 873.924 5.501.109 -4.627.185

0.11 Resultaat van de rekening van baten en lasten 87.460 -37.970 125.430

Totaal programma 9 Bedrijfsvoering 14.722.377 87.323.069 -72.600.692

10 Bestuur en Dienstverlening

0.1   Bestuur 2.243.427 3.286 2.240.141
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Omschrijving taakveld en programma Lasten 2020 Baten 2020 Saldo 2020

0.2   Burgerzaken 940.836 496.795 444.041

Totaal programma 10 Bestuur en dienstverlening 3.184.263 500.081 2.684.182

Totaal generaal 119.795.566 119.892.566 -97.000


